



Das

Europäische Institut zur Zertifizierung von Managementsystemen und Personal Ein Institut der Steinbeis-Stiftung für Wirtschaftsförderung

bescheinigt hiermit dem Unternehmen



Klinikzentrum Bad Sulza GmbH Rudolf-Gröschner-Straße 11 99518 Bad Sulza

ein angewandtes

Qualitätsmanagementsystem

für den Geltungsbereich

Stationäre und ganztags ambulante Rehabilitation sowie AHB für die Indikationsbereiche Orthopädie und Pneumologie

das die Anforderungen der folgenden Internationalen Norm erfüllt:

DIN EN ISO 9001:2015

(identisch mit EN ISO 9001:2015 und ISO 9001:2015)

Der Nachweis wurde im Rahmen des Zertifizierungsaudits, Bericht-Nr. 60190201, erbracht. Voraussetzung für die Aufrechterhaltung der Zertifizierung ist die Durchführung von jährlichen Überwachungsaudits.

Registrier-Nr.: QM 20 0201

Gültig ab: 06.03.2023 Gültig bis: 05.03.2026

Zertifikatserteilung: 13.02.2023

Jürgen G. Kerner Zertifizierungsstelle

Bernd Kentner Fachgremium









Das

Europäische Institut zur Zertifizierung von Managementsystemen und Personal Ein Institut der Steinbeis-Stiftung für Wirtschaftsförderung

bescheinigt hiermit der



Klinikzentrum Bad Sulza GmbH Rudolf-Gröschner-Straße 11 99518 Bad Sulza

IK 511601884

die Erfüllung der Anforderungen an ein internes Qualitätsmanagement gemäß dem Zertifizierungsverfahren der DEGEMED (Auditleitfaden 6.0 / Stand Juni 2016).

Dieses Qualitätsmanagementverfahren ist von der BAR anerkannt und erfüllt somit die Anforderungen nach § 37 Abs. 3 SGB IX.

Die Einrichtung hat in den Bereichen

Stationäre und ganztags ambulante Rehabilitation sowie AHB für die Indikationsbereiche Orthopädie und Pneumologie

ein

Qualitätsmanagementsystem mit rehabilitationsspezifischen Standards auf der Grundlage der DIN EN ISO 9001:2015

eingeführt und umgesetzt.

Dieses Zertifikat ist Eigentum des EQ ZERT, Eberhard-Finckh-Straße 26, D-89075 Ulm und gilt nur in Verbindung mit dem EQ ZERT-Zertifikat Nr. QM 20 0201.

Registrier-Nr.:

EDS 20 0201

Gültig ab:

06.03.2023

Gültig bis:

05.03.2026

Zertifikatserteilung:

13.02.2023

Jürgen G. Kerner Zertifizierungsstelle



Markus Illison Fachgremium



